Ўзбекистон Республикаси
олий ва ўрта махсус таълим вазирининг

2015 йил 11 июндаги 1-2015-сонли буйруғига

6-илова
Ректору ТАШКЕНТСКОЙ МЕДИЦИНСКОЙ
             (наименование высшего образовательного учреждения)

АКАДЕМИИ
Ш.И.КАРИМОВУ
 (Ф.И.О. ректора)

от ___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. абитуриента (пишется полностью)

абитуриента, отслужившего срочную военную службу в Вооруженных Силах
Республики Узбекистан, имеющего рекомендацию командования воинской части
и сдающего документы в высшее образовательное учреждение

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу Вас разрешить мне участвовать в конкурсном отборе (тестовых испытаниях) для поступления на __________________________________  форму обучения
(очную, специальную заочную)

по направлению образования ____________________________________________________
(код и наименование направления образования)
_________________, на __________________________________________ языке обучения.

      (русском, каракалпакском, казахском, таджикском, туркменском, кыргызском)
Сообщаю, что в качестве второго высшего образовательного учреждения я выбрал _____________________________________________________________________________
(наименование высшего образовательного учреждения)

по направлению образования  ___________________________________________________

      (код и наименование направления образования)
_____________________________________________________________________________.

Рекомендация, выданная командованием воинской части: серия _____, № _______.

Высшее образование ______________.

     (имеется, не имеется)

Образование _________________________. Окончил __________________________

  (среднее, среднее специальное, высшее)

            (наименование образовательного учреждения)
________________________________________________________________ в _______ году.

Документ об образовании (аттестат, диплом): серия ______  № _________________.

Согласно документу об образовании, мною освоен(ы) _________________________

               (наименование иностранного(ных) языка(ов)

_________________ язык(и).

Тестовые испытания (экзамен по многобалльной системе оценок) буду сдавать
по _____________________________________________________________________ языку.
(абитуриентами, сдающими тестовые испытания, выбирается один из следующих языков: английский, немецкий, французский. Абитуриентами, сдающими экзамен по многобалльной системе оценок, выбирается один из следующих языков: испанский,
арабский, персидский, дари, хинди, урду, китайский, корейский, уйгурский)

Дата и место моего рождения: _____ год ____ ______, ________________________.

                              (год)                (день)     (месяц)

(место рождения)
Постоянное место жительства: ____________________________________________

(постоянное место жительства указывается по паспорту (республика,
область, город, район, село, улица, номер дома и квартиры) полностью)
_____________________________________________________________________________.
Паспортные данные: _____ ____________,  __________________________________

   (серия)
            (номер)

    (кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________.
Стаж работы (при наличии) _______________________________________________

(последнее место работы, должность, период работы)

_____________________________________________________________________________.
Сведения о родителях:

Отец __________________________________________________________________
(Ф.И.О., год рождения, место работы)

_____________________________________________________________________________.
Мать __________________________________________________________________

(Ф.И.О., год рождения, место работы)

_____________________________________________________________________________.
Сведения об участии в международных и республиканских олимпиадах, конкурсах и спортивных соревнованиях (если принимал участие) ______________________________
(предмет олимпиады,
_____________________________________________________________________________.
дисциплина (специальность) конкурса, вид спортивного соревнования, дата проведения, занятое место)
О себе сообщаю следующее:

Сведения об инвалидности (заполняется абитуриентом инвалидом):

_______________________________________________________________________.
(вид и группа инвалидности (копия документа, подтверждающая инвалидность, прилагается)

Сведения  о  сиротстве  (круглом  сиротстве)  или  потере  кормильца  (заполняется абитуриентом сиротой (круглой сиротой) или потерявшим кормильца):

_______________________________________________________________________.
(номер и дата свидетельства (справки органа ЗАГС) о смерти отца, матери (отца и матери) или кормильца
(копия свидетельства (справки) прилагается))
Сведения о пребывании в «Доме Мехрибонлик» (заполняется абитуриентом воспитанником):

_______________________________________________________________________.
(наименование «Дома Мехрибонлик») (копия справки о пребывании в «Доме Мехрибонлик» прилагается)
С требованиями Положения о порядке приема в высшие учебно-образовательные учреждения граждан, отслуживших срочную военную службу в Вооруженных Силах Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 11 июля 2012 года № 205, порядком проведения тестовых испытаний и правилами заполнения листов ответов ознакомлен.
____________________

________

________________

              (Ф.И.О. абитуриента)

     (подпись)

      (дата подачи заявления)